【お問い合わせ先】  愛媛銀行 企画広報部   TEL 089（933）1111

                               2022 年 3 月 17 日

各 位

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

令和 3 年度下期助成事業  助成金目録・表彰状贈呈式を実施します！

当行（頭取 西川 義教）は、1990 年から「公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金

（理事長 西川 義教）」を通じ、愛媛県内で文化振興活動などに積極的に取り組まれて

いる皆さまへの助成を行っています。

この度、令和 3 年度下期助成事業の助成先を決定し、助成金目録及び表彰状の贈呈式を

実施しますのでお知らせします。

記

1．日   時  2022 年 3 月 23 日（水）11 時 30 分

2．場  所  愛媛銀行研修所 7 階大会議室（松山市南持田町 27 番地 1）

3．助 成 先  ・潮見地区まちづくり協議会 様（松山市）

・新都山流四国支部 様（東温市）

・村上海賊魅力発信推進協議会 様（今治市）

・大洲古学堂保存会 様（大洲市）

4．現在までの助成先数・金額  223 先 101,590 千円

（今回の助成先を含む）

※式典において、新都山流四国支部様による実演があります。

以上

公益財団法人愛媛銀行ふるさと振興基金 令和 3 年度下期助成事業

 【助成先一覧】

潮見
し お み

地区
ち く

まちづくり協議会
きょうぎかい

 様（2013 年 4 月 設立） 松山市

代表者：会長 畑中
はたなか

 俊三
しゅんぞう

 様

   住民が主体となったにぎわいの創出と生きがいのある暮らしを目指し、「潮見地区史

跡八十八か所巡り」等の冊子の発刊や、「ふるさと音頭」の保存と普及等の多彩な活動

を通して、地域の文化の振興と活性化に貢献されています。

新都山流
しんとざんりゅう

四国
し こ く

支部
し ぶ

 様（1998 年 4 月 設立） 東温市

代表者：支部長 田頭
たがしら

 少林山
しょうりんざん

 様

尺八の演奏と普及を通した宗家の発展と地域への貢献を目的として、コンサートや

慰問活動で洋楽器等との合同演奏を披露する他、後継者の育成に努める等、日本の伝

統楽器の継承と地域の活性化に貢献されています。

村上
むらかみ

海賊
かいぞく

魅力
みりょく

発信
はっしん

推進協
すいしんきょう

議会
ぎ か い

 様（2016年 6 月 設立） 今治市

代表者：会長 山内
やまうち

 譲
ゆずる

 様

日本遺産である「村上海賊」の歴史文化の整備と地域づくりの推進を目的として、

自治体や地域団体と一体となり、最新記事を国内外に発信する他、イベントや講演を

行う等、歴史文化の継承と地域の活性化に貢献されています。

大洲
お お ず

古学堂
こがくどう

保存会
ほぞんかい

 様（2020 年 9 月 設立） 大洲市

代表者：会長 今井
い ま い

 要
かなめ

 様

   地域教育の史跡「古学堂」の保存継承のため、地元のボランティアや史談会、有識

者等の協力得て、2018 年 7 月豪雨の水害からの修復活動を行い、その歴史的価値を周

知する等、歴史文化の継承と地域の活性化に貢献されています。

以上